



ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Pelhřimově rozhodl dne 12. října 2020 ve veřejném zasedání konaném v trestní věci obviněného [REDACTED], o návrhu na schválení dohody o vině a trestu

takto:

Podle § 314r odst. 4 tr. řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu, která byla uzavřena v sídle Okresního státního zastupitelství v Pelhřimově dne 23. 9. 2020 mezi Okresním státním zástupcem Mgr. Karlem Váňou a obviněným [REDACTED] zastoupeným obhájkyň JUDr. Martinou Černochovou v tomto znění:

Obviněný [REDACTED] v [REDACTED] trvale bytem [REDACTED],
[REDACTED] 7, zdržující se na adrese [REDACTED],

je vinen, že

1.

přínejmenším v době od 30.08.2012 do 23.05.2015 v [REDACTED] případně jinde, s vědomím, že sám, z důvodu jeho dřívějšího oznámení přerušení provozování živnosti, není oprávněn k živnostenskému podnikání, jménem společnosti [REDACTED] kterou mohl zastupovat na základě generální plné moci udělené dne 27.10.2010 tehdejší nominovanou jednatelkou této společnosti [REDACTED] [REDACTED], osobně, případně prostřednictvím dalších osob vykonával činnost spočívající v nákupu a dalším prodeji zboží, zejména spotřební elektroniky a jejího příslušenství, které nabízel a dále prodával přínejmenším prostřednictvím internetového aukčního portálu Aukro a prostřednictvím e-shopu umístěného na internetové adrese [REDACTED] jehož byl faktickým provozovatelem, kdy takto:

a)

v účetním roce 2012, nejméně ve 399 případech, dalším osobám, prostřednictvím dobírkových zásilek České pošty s.p., prodal zboží za nejméně 956.290,- Kč, které jako

dobřeřečné, v rozporu s ustanoveními § 7 a § 8 zák. č. 563/1991 o účetnictví, postupně přijmul na účtu č. [REDAKCE] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o. a na účtu č. [REDAKCE] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval, ani nenechal zaevidovat mezi příjmy vykázané v přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. a ve výkazu zisků a ztrát této společnosti za rok 2012 a nezaevidoval a nezdanil je ani nikde jinde, když za účelem podání přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. a za účelem vypracování výkazu zisku a ztráty za rok 2012 účetní [REDAKCE] předal podklady, podle kterých mohla vykázané a také vykázané tržby ve výši pouze 327.000,- Kč, přičemž listiny s takto zkreslenými údaji o hospodaření firmy doručil, případně další osobou nechal doručit Finančnímu úřadu pro hlavní město Praha, Územní pracoviště pro Prahu 6, čímž přinejmenším ohrozil řádné a včasné vyměření daně z příjmů právnických osob, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což jemu osobně vyneslo nejméně 71.026,- Kč, ze kterých v roce 2012:

- 50.000,- Kč si z účtu [REDAKCE] postupně převedl na svůj soukromý účet č. [REDAKCE], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb,
- 560,- Kč z účtu [REDAKCE] postupně převedl na účty [REDAKCE] a č. [REDAKCE] přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 2.479,- Kč z účtu [REDAKCE], jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDAKCE] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- nejméně 17.987,- Kč, v souvislosti s úhradami osobních výdajů postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

b)

v účetním roce 2013, nejméně v 1461 případech, dalším osobám, prostřednictvím dobírkových zásek České pošty s.p., prodal zboží za nejméně 3.622.091,- Kč, které jako dobřeřečné, v rozporu s ustanoveními § 7 a § 8 zák. č. 563/1991 o účetnictví, postupně přijmul na účtu [REDAKCE] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval, ani nenechal zaevidovat mezi příjmy vykázané v přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. a ve výkazu zisků a ztrát této společnosti za rok 2013 a nezaevidoval a nezdanil je ani nikde jinde, když v přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. a ve výkazu zisku a ztráty za rok 2013 podaných u Finančního úřadu [REDAKCE], [REDAKCE] 6 vykázal, případně nezjištěnou osobu vystupující jménem [REDAKCE] nechal, aby na základě jím dodaných účetních dokladů vykázané tržby ve výši pouze 165.325,- Kč, čímž přinejmenším ohrozil řádné a včasné vyměření daně z příjmů právnických osob, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což jemu osobně vyneslo nejméně 290.505,- Kč, ze kterých v roce 2013:

- 143.430,- Kč z účtu [REDAKCE] postupně převedl na účty č. [REDAKCE] a [REDAKCE] evidované na [REDAKCE], nar. 2 [REDAKCE] přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 72.599,- Kč, jako úhrady za faktury za dodávky stavebního materiálu vystavené společnosti 3Energy.cz s.r.o., postupně převedl na účty společnosti DEK a.s. č. [REDAKCE],

- 13.300,- Kč z účtu [REDACTED] jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- 5.240,- Kč z účtu [REDACTED], jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDACTED] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- nejméně 55.936,- Kč, v souvislosti s úhradami osobních výdajů, postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

c)

v účetním roce 2014, nejméně v 1563 případech dalším osobám, prostřednictvím dobírkových zášek České pošty s.p., prodal zboží za nejméně 4.135.716,- Kč, které jako dobřečné, v rozporu s ustanoveními § 7 a § 8 zák. č. 563/1991 o účetnictví, postupně přijmul na účtu [REDACTED] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval, ani nenechal zaevidovat mezi příjmy vykázané v přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. a ve výkazu zisků a ztrát této společnosti za rok 2014 a nezaevidoval a nezdanil je ani nikde jinde, když v přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. a ve výkazu zisku a ztráty za rok 2014 podepsaných jménem [REDACTED] a podaných u Finančního úřadu [REDACTED] [REDACTED] vykázal, případně nezjištěnou osobu vystupující jménem [REDACTED] nechal, aby na základě jím dodaných účetních dokladů vykázala tržby ve výši pouze 243.833,- Kč, čímž přinejmenším ohrozil řádné a včasné vyměření daně z příjmů právnických osob, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což jemu osobně vyneslo nejméně 799.055,- Kč, ze kterých v roce 2014:

- 590.781,- Kč z účtu [REDACTED] postupně převedl na účty [REDACTED] a [REDACTED] evidované na [REDACTED], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukrýl na nezjištěném místě,
- 60.834,- Kč, jako úhrady za faktury za dodávky stavebního materiálu vystavené společnosti 3Energy.cz s.r.o., postupně převedl na účty společnosti DEK a.s. č. [REDACTED]
- 12.628,- Kč z účtu [REDACTED] jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- 7.860,- Kč z účtu [REDACTED], jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDACTED] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- 1.280,- Kč dne 21.08.2014, jako úhrady pojistného u pojistné smlouvy [REDACTED] prostřednictvím poštovní poukázky převedl na Českou podnikatelskou pojišťovnu, a.s.,
- 3.485,- Kč dne 13.08.2014, jako úhradu pojistného u pojistné smlouvy [REDACTED] z účtu [REDACTED] převedl na účet [REDACTED] AXA pojišťovny a.s.,
- nejméně 122.187,- Kč, v souvislosti s úhradami osobních výdajů, postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

2.

přínejmenším v době od 23.05.2015 do 05.12.2019 v [REDAKCE] případně jinde, v příkrém rozporu se zák. č. 455/1991 o živnostenském podnikání, s úmyslem vyhnout se plnění daňových povinností a s vědomím, že je osobou, která z důvodu jeho dřívějšího oznámení přerušení provozování živnosti není oprávněna k živnostenskému podnikání, pod různými obchodními názvy, zejména jmény společností Palm Mobile Consulting s.r.o., IČ 29184886, DC FIN s.r.o., IČ 287739132, a T&T truhlářství výrobní družstvo, IČ 25495011, osobně, případně prostřednictvím dalších osob vykonával činnost spočívající v nákupu a dalším prodeji zboží, zejména spotřební elektroniky a jejího příslušenství, které nabízel a dále prodával přínejmenším prostřednictvím e-shopu umístěného na internetové adrese [REDAKCE] a od 16.03.2016 i prostřednictvím e-shopu umístěného na internetové adrese [REDAKCE] kdy takto:

a)

v účetním roce 2015, nejméně v době od 23.05.2015, nejméně v 1177 případech dalším osobám, prostřednictvím dobírkových zásilek České pošty s.p., prodal zboží za nejméně 3.169.375,- Kč, které jako doběřečné postupně přijmul na účtu [REDAKCE] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval v žádné daňové evidenci, ani je nikde nepřiznal ke zdanění, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což mu spolu s jeho předchozím působením ve společnosti Palm Mobile Consulting s.r.o. vyneslo nejméně 573.871,- Kč, ze kterých v roce 2015:

- 143.834,- Kč z účtu [REDAKCE] postupně převedl na účty [REDAKCE] a [REDAKCE] evidované na [REDAKCE], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 55.684,- Kč, jako úhrady za faktury za dodávky stavebního materiálu vystavené společnosti 3Energy.cz s.r.o., postupně převedl na účty společnosti DEK a.s. č. [REDAKCE]
- 8.976,- Kč z účtu [REDAKCE], jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDAKCE] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- 5.240,- Kč z účtu č. [REDAKCE] jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDAKCE] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet č. [REDAKCE] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- 150.000,- Kč v hotovosti z účtu č. [REDAKCE] postupně vybral a v době okolo 11.08.2015 je použil k úhradě kupní ceny při svém soukromém nákupu osobního automobilu Mercedes Benz S 430 220 registrační značky [REDAKCE]
- 9.405,- Kč, jako úhradu pojistného u pojistných smluv č. [REDAKCE] z účtu [REDAKCE] postupně převedl na účet [REDAKCE] UNIQA pojišťovny, a.s.,
- nejméně 200.732,- Kč, v souvislosti s úhradami osobních výdajů postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

b)

v účetním roce 2016, nejméně v 1564 případech dalším osobám, prostřednictvím dobírkových zásilek České pošty s.p., prodal zboží za nejméně 3.996.030,- Kč, které jako doběřečné postupně přijmul na účtu [REDAKCE] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval v žádné daňové evidenci, ani je nikde

nepřiznal ke zdanění, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což mu vyneslo nejméně 860.383,- Kč, ze kterých v roce 2016:

- 194.200,- Kč z účtu [REDACTED] postupně převedl na účty [REDACTED] a [REDACTED] evidované na [REDACTED], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 17.286,- Kč z účtu [REDACTED], jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- 7.860,- Kč z účtu [REDACTED], jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDACTED] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- 179.990,- Kč v hotovosti z účtu [REDACTED] postupně vybral a dne 26.09.2016 je užil k úhradě faktury č. [REDACTED] vystavené dne 26.09.2016 společností 3Energy.cz s.r.o. společností Motoboom s.r.o. za prodej čtyřkolky Access MAX 650i, kterou jménem společnosti 3Energy.cz s.r.o. osobně koupil pro svou osobní potřebu,
- 2.072,- Kč dne 03.10.2016 a dne 24.10.2016, jako úhrady pojistného u pojistných smluv [REDACTED] prostřednictvím poštovních poukázek převedl na Českou podnikatelskou pojišťovnu, a.s.,
- 8.962,- Kč, jako úhradu pojistného u pojistných smluv [REDACTED] z účtu [REDACTED] postupně převedl na účet [REDACTED] UNIQA pojišťovny, a.s.,
- nejméně 450.013,- Kč, v souvislosti s úhradami osobních výdajů postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

c)

v účetním roce 2017, nejméně ve 2464 případech dalším osobám, prostřednictvím dobírkových zásek České pošty s.p., prodal zboží za nejméně 7.205.423,- Kč, ze kterých částku 5.199.571,- Kč postupně přijmul na účtu [REDACTED] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., a částku 2.005.852,- Kč oproti poštovním dobírkovým poukázkám typu C uplatněným u České pošty s.p. inkasoval v hotovosti, přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval v žádné daňové evidenci, ani je nikde nepřiznal ke zdanění, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což mu vyneslo nejméně 773.283,- Kč, ze kterých v roce 2017:

- 285.232,- Kč z účtu [REDACTED] postupně převedl na účty [REDACTED] a [REDACTED] evidované na [REDACTED], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 17.672,- Kč z účtu [REDACTED], jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- 7.860,- Kč z účtu [REDACTED], jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDACTED] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- 30.001,- Kč z účtu [REDACTED] jako platbu za nákup bitcoinů, postupně převedl na účet [REDACTED] společnosti Simple Coin s.r.o.,

- 977,- Kč dne 23.08.2017, jako úhradu pojistného u pojistné smlouvy [REDAKCE] prostřednictvím poštovní poukázky převedl na Českou podnikatelskou pojišťovnu, a.s.,
- 210.000,- Kč z účtu [REDAKCE] vybral jako hotovost a dne 23.08.2017 je použil k úhradě kupní ceny osobního automobilu Hummer H3 registrační značky [REDAKCE] který si koupil od [REDAKCE],
- 10.000,- Kč dne 25.08.2017, jako úhradu správního poplatku za vydání registračních značek [REDAKCE], složil v hotovosti u Městského úřadu [REDAKCE],
- 4.855,- Kč dne 07.09.2017, jako úhradu pojistného u pojistné smlouvy [REDAKCE] prostřednictvím poštovní poukázky převedl na AXA pojišťovnu a.s.,
- 8.269,- Kč, jako úhradu pojistného u pojistných smluv [REDAKCE] dílem převody z účtu [REDAKCE] na účet [REDAKCE] dílem prostřednictvím poštovních poukázek postupně převedl na UNIQA pojišťovnu, a.s.,
- nejméně 198.417,- Kč, v souvislosti s úhradami osobních výdajů postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

d)

v účetním roce 2018, nejméně v 1727 případech dalším osobám prostřednictvím dobírkových zásilek České pošty s.p. prodal zboží za nejméně 5.561.553,- Kč, ze kterých částku 22.449,- Kč, postupně přijmul na účtu [REDAKCE] registrovaném na společnost 3Energy.cz s.r.o., a částku 5.539.104,- Kč oproti poštovním dobírkovým poukázkám typu C uplatněným u České pošty s.p. inkasoval v hotovosti, přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval v žádné daňové evidenci, ani je nikde nepřiznal ke zdanění, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což mu vyneslo nejméně 782.490,- Kč, ze kterých v roce 2018:

- 173.911,- Kč vložil na účet č. [REDAKCE] odkud je postupně převedl na účty č. [REDAKCE] evidované na [REDAKCE], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 19.764,- Kč z účtu [REDAKCE], jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDAKCE] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- 7.860,- Kč z účtu [REDAKCE], jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDAKCE] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet [REDAKCE] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- 344.000,- Kč v době od 04.08.2018 do 06.08.2018, jako úhradu kupní ceny osobního automobilu Honda Civic [REDAKCE], složil v hotovosti u společnosti Auto Jarov, s.r.o.,
- 10.000,- Kč dne 15.08.2018, jako úhradu správního poplatku za vydání registračních značek [REDAKCE], složil v hotovosti u Městského úřadu [REDAKCE],
- 9.265,- Kč dne 05.09.2018 a dne 20.09.2018, jako úhrady pojistného u pojistných smluv č. [REDAKCE] prostřednictvím poštovních poukázek převedl na Českou podnikatelskou pojišťovnu, a.s.
- 4.990,- Kč dne 13.11.2018, jako úhradu pojistného u pojistné smlouvy [REDAKCE], prostřednictvím poštovní poukázky převedl na AXA pojišťovnu a.s.,
- 8.144,- Kč, jako úhradu pojistného u pojistných smluv [REDAKCE] dílem převody z účtu [REDAKCE] na účet [REDAKCE] dílem prostřednictvím poštovních poukázek, postupně převedl na UNIQA pojišťovnu, a.s.,

- nejméně 204.556,- Kč vložil na účet [REDACTED], kde je dále v souvislosti s úhradami osobních výdajů postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,

e)

v účetním roce 2019, nejméně v 1474 případech dalším osobám prostřednictvím poštovních zásilek prodal zboží za nejméně 4.694.781,- Kč, ze kterých částku 4.682.531,- Kč po uplatnění poštovních dobírkových poukázek typu C vybral v hotovosti u České pošty s.p., a ze kterých částku 12.250,- Kč, přímo od společnosti Růžicka Promotion s.r.o. přijmul na účtu č. [REDACTED], přičemž tyto tržby řádně nezaevidoval v žádné daňové evidenci, ani je nikde nepřiznal ke zdanění, kdy tuto činnost vykonával zejména za účelem získání nikde řádně neevidovaných a nedaněných příjmů, což mu vyneslo nejméně 1.538.060,- Kč, ze kterých v roce 2019:

- 341.043,- Kč vložil na účet [REDACTED] evidovaný na společnost 3Energy.cz s.r.o., kde je dále k úhradám, které prováděl platební kartou, spotřeboval k platbám za služby poskytované příjemci ve výpisu z účtu označenými jako GBR revolut.com Revolut*1398*, POL Warszawa xtb.com, GBR Internet WIREXwirexapp a Malaga SSP Aeropuerto,
- 762.500,- Kč postupně vložil na účty [REDACTED] odkud je převedl na svůj účet č. [REDACTED], ze kterého je dále jako vklady na svůj klientský účet, zřízený za účelem investování do virtuálních měn, převedl na účet společnosti Confirmo LTD. [REDACTED]
- 127.920,- Kč postupně vložil na účet [REDACTED], ze kterého je dále převedl na účet [REDACTED] ze kterého je pak převáděl na účty č. [REDACTED] a č. [REDACTED] evidované na [REDACTED], přičemž tyto peníze spotřeboval k úhradám svých osobních potřeb, případně je ukryl na nezjištěném místě,
- 130.350,- Kč, které před tím vložil na účty č. [REDACTED], případně jinam, postupně prostřednictvím převodů z účtu a prostřednictvím převodů uskutečněných platebními bránami PayPal a PayU si převedl na investiční účet č. [REDACTED], který si založil u organizace XTB Česká republika,
- 19.883,- Kč postupně převedl na účet [REDACTED], odkud je jako úhradu pojistného na zdravotní pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky,
- nejméně 100.610,- Kč postupně vložil na účet č. [REDACTED] kde je dále v souvislosti s úhradami osobních výdajů postupně spotřeboval, případně nechal spotřebovat při transakcích uskutečněných platební kartou,
- 4.730,- Kč dílem z účtu [REDACTED] dílem prostřednictvím poštovních poukázek, jako úhradu pojistného na pojistné smlouvě č. [REDACTED] o FLEXI životním pojištění, postupně převedl na účet [REDACTED] Kooperativa pojišťovny, a.s.,
- 30.000,- Kč, jako úhradu nákladů na letecký výcvik, postupně složil v hotovosti u společnosti Letecká škola Vysočina s.r.o.,
- 9.634,- Kč dne 28.08.2019 a dne 09.10.2019, jako úhrady pojistného u pojistných smluv č. [REDACTED] prostřednictvím poštovních poukázek převedl na Českou podnikatelskou pojišťovnu, a.s.,
- 5.090,- Kč dne 14.08.2019, jako úhradu pojistného u pojistné smlouvy [REDACTED], prostřednictvím poštovní poukázky převedl na AXA pojišťovnu a.s.,

- 6.300,- Kč, jako úhradu pojistného u pojistné smlouvy č. [REDAKCE] z účtu č. [REDAKCE]0, postupně převedl na účet [REDAKCE] UNIQA pojišťovny, a.s., přičemž tyto převody prováděl až do 06.01.2020,

kdy celkem takto bez příslušného platného živnostenského oprávnění postupně nakoupil zboží v přesně nezjištěné hodnotě, které dále prodal za nejméně 24.627.162,- Kč, z čehož měl zisk ve výši nejméně 4.528.087,- Kč,

3.

přínejmenším dne 12.10.2018 v domě čp. 319 v ul. [REDAKCE], případně jinde, sám, případně prostřednictvím další osoby, v rozporu se správou digitálních práv, tedy i v rozporu s ustanoveními § 2 odst. 2 a § 43 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb. autorského zákona překonal softwarové zabezpečení GPS navigace proti neautorizované instalaci map, když SD kartu Kingston 16GB SDCS/16 GB označenou číslem [REDAKCE], na kterou nainstaloval mapy Europe TRUCK s úmyslně pozměněným, oficiálně neautorizovaným licenčním souborem "Europe_TRUCK-100677.meta.dct", vložil do GPS navigace TomTom GO 750 IQ Traffic sériového čísla [REDAKCE], do které tím nainstaloval pro tento typ vydavatelem neautorizované mapy, kdy takto upravenou navigaci dále za částku 5.555,- Kč prodal osobě vystupující jménem [REDAKCE] [REDAKCE], přičemž tento prodej uskutečnil prostřednictvím e-shopu umístěného na internetové adrese [REDAKCE] který osobně provozoval, a na kterém se neoprávněně prezentoval jako autorizovaný prodejce značky TomTom, čímž společnosti TomTom International B.V. se sídlem De Ruijterkade 154, Amsterdam, Nizozemí, zastoupené [REDAKCE], React Czech Republic & Slovakia způsobil škodu ve výši nejméně 3.194,95 Kč,

4.

a)

přínejmenším v době od 19.06.2019 do 30.10.2019 v domě čp. 319 v ul. [REDAKCE] v [REDAKCE] případně jinde, sám, případně prostřednictvím další osoby, v rozporu se správou digitálních práv, tedy i v rozporu s ustanoveními § 2 odst. 2 a § 43 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, opakovaně překonal softwarové zabezpečení GPS navigací proti neautorizované instalaci map kdy:

- v době okolo 19.06.2019, případně jindy do interní paměti navigace TomTom XXL sériového čísla [REDAKCE] nainstaloval vydavatelem neautorizované mapy Central and Eastern Europe 910 s úmyslně pozměněným, oficiálně neautorizovaným licenčním souborem [REDAKCE] [REDAKCE] kdy takto upravenou navigaci dne 02.07.2019 za 2.222,- Kč prodal [REDAKCE], nar. 10.05.1959, přičemž tento prodej uskutečnil prostřednictvím e-shopu na internetové adrese [REDAKCE], který osobně provozoval, a na kterém se neoprávněně prezentoval jako autorizovaný prodejce značky TomTom, čímž [REDAKCE], způsobil škodu ve výši nejméně 2.222,- Kč a společnosti TomTom International B.V. způsobil škodu ve výši nejméně 1.299,95 Kč,
- v době okolo 15.07.2019, případně jindy, SD kartu, na kterou nainstaloval mapy Europe s úmyslně pozměněným, oficiálně neautorizovaným licenčním souborem [REDAKCE] vložil do GPS navigace TomTom GO 930 sériového čísla [REDAKCE], do které tím nainstaloval pro tento typ vydavatelem neautorizované mapy, kdy takto upravenou navigaci dne 19.07.2019 za 3.999,-

Kč prodal [REDACTED], přičemž tento prodej uskutečnil prostřednictvím e-shopu na internetové adrese [REDACTED], který osobně provozoval, a na kterém se neoprávněně prezentoval jako autorizovaný prodejce značky TomTom, čímž [REDACTED] způsobil škodu ve výši nejméně 3.999,- Kč a společnosti TomTom International B.V. způsobil škodu ve výši nejméně 1.499,95 Kč,

- v době okolo 11.09.2019 do interní paměti navigace TomTom GO 740L sériového čísla [REDACTED] nainstaloval pro tento typ vydavatelem neautorizované mapy Europe TRUCK s úmyslně pozměněným, oficiálně neautorizovaným licenčním souborem "Europe_TRUCK-100677.meta.dct", kdy takto upravenou navigaci dne 14.09.2019 za 4.340,- Kč prodal [REDACTED] nar. 07.08.1977, přičemž tento prodej uskutečnil prostřednictvím e-shopu na internetové adrese [REDACTED] který osobně provozoval a na kterém se neoprávněně prezentoval jako autorizovaný prodejce značky TomTom, čímž [REDACTED] způsobil škodu ve výši nejméně 4.340,- Kč a společnosti TomTom International B.V. způsobil škodu ve výši nejméně 3.194,95 Kč,
- v době okolo 29.09.2019 do interní paměti navigace TomTom ONE sériového čísla [REDACTED] nainstaloval vydavatelem neautorizované mapy Europe Central s úmyslně pozměněným, oficiálně neautorizovaným licenčním souborem [REDACTED], kdy takto upravenou navigaci dne 01.11.2019 za 1.777,- Kč prodal [REDACTED], nar. [REDACTED] přičemž tento prodej uskutečnil prostřednictvím e-shopu na internetové adrese w [REDACTED] který osobně provozoval, a na kterém se neoprávněně prezentoval jako autorizovaný prodejce značky TomTom, čímž [REDACTED] způsobil škodu ve výši nejméně 1.777,- Kč a společnosti TomTom International B.V. způsobil škodu ve výši nejméně 1.299,95 Kč,

b)

v době okolo 28.09.2019, případně jindy, si přesně nezjištěným způsobem opatřil a na blíže neidentifikovatelnou 4GB SD kartu a na 4 GB SD kartu Panasonic nainstaloval nelegální kopie mapových podkladů GPS navigací Europe TRUCK s úmyslně pozměněnými, oficiálně neautorizovanými licenčními soubory [REDACTED] přičemž takto jednal přinejmenším s úmyslem tyto karty a na nich uložené mapy instalovat do některých z použitých navigací, které za tímto účelem vykupoval od dalších osob, a s úmyslem takto upravené navigace prodat prostřednictvím e-shopů na internetových adresách [REDACTED] a [REDACTED] čímž společnosti TomTom International B.V. způsobil škodu ve výši nejméně 6.389,90 Kč,

v době okolo 29.09.2019, případně jindy, z internetového úložiště [REDACTED] konkrétně z webové adresy [REDACTED] s nelegální kopíí mapových podkladů GPS navigací Europe TRUCK, kterou uložil na 16 GB flashdisk Sandisk, který do 10.12.2020 přechovával za účelem případné instalace map do některé z použitých navigací, které za tímto účelem vykupoval od dalších osob, a s úmyslem takto upravenou navigaci prostřednictvím e-shopů na internetových adresách [REDACTED] a [REDACTED] prodat, čímž společnosti TomTom International B.V. způsobil škodu ve výši nejméně 3.194,95 Kč,

a tak společnosti TomTom International B.V. se sídlem De Ruyterkade 154, Amsterdam, Nizozemí zastoupené [REDACTED] způsobil škodu ve výši nejméně 16.879,65 Kč.

tedy

1.
nevedl účetní knihy, zápisy nebo jiné doklady sloužící k přehledu o stavu hospodaření a majetku nebo k jejich kontrole, ač by k tomu podle zákona povinen,
2.
neoprávněně ve větším rozsahu provozoval obchodní podnikání, a získal takovým činem pro sebe nebo pro jiného značný prospěch,
3.
překonal bezpečnostní opatření, a tím neoprávněně získal přístup k počítačovému systému nebo k jeho části a získal přístup k počítačovému systému nebo k nosiči informací a neoprávněně vložil data do počítačového systému nebo na nosič informací,
4.
 - a) překonal bezpečnostní opatření, a tím neoprávněně získal přístup k počítačovému systému nebo k jeho části a získal přístup k počítačovému systému nebo k nosiči informací a neoprávněně vložil data do počítačového systému nebo na nosič informací,
 - b) neoprávněně zasáhl nikoli nepatrně do zákonem chráněných práv k autorskému dílu nebo databázi, a tento čin vykazuje znaky obchodní činnosti nebo jiného podnikání,

čímž spáchal

1.
přečin zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění podle § 254 odst. 1 trestního zákoníku,
2.
přečin neoprávněné podnikání podle § 251 odst. 1, odst. 2 písm. b) trestního zákoníku,
3.
přečin neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací podle § 230 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního zákoníku,
4.
 - a) přečin neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací podle § 230 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního zákoníku,
 - b) přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi podle § 270 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,

a odsuzuje se

Podle § 270 odst. 1, odst. 2 písm. a), § 67 odst. 2 písm. a) a § 68 odst. 1 trestního zákoníku k peněžitému trestu ve výměře 100 /sto/ denních sazeb. Podle § 68 odst. 2, odst. 3 trestního zákoníku se denní sazba určuje částkou 1 000 Kč /jeden tisíc korun českých/.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to

- notebooku zn. Lenovo G50-30 sn: [REDACTED] s polepkou zajištěný při domovní prohlídce jako stopa č. 16,
- mobilního telefonu LG C299 s/n 402cqzp067173 IMEI 351567-06-067173-5, 351567-06-067174-3, 351567-06-067175-0, 351567-06-067176-8 se SIM kartami Vodafone č. [REDACTED], Vodafone [REDACTED] Vodafone č. [REDACTED], O2 [REDACTED], zajištěné při domovní prohlídce jako stopa č. 4,
- mobilního telefonu LG C229 s/n 405cqn1045655 IMEI 353275-06-045655-6, 353275-06-045656-4, 353275-06-045657-2, 353275-06-045658-0 se SIM kartami Vodafone č. [REDACTED], Vodafone č. [REDACTED], Vodafone č. [REDACTED], Vodafone č. [REDACTED] zajištěné při domovní prohlídce jako stopa č. 5,
- razítka COLOR Printer 20 s textem PALM MOBILE CONSULTING s.r.o. [REDACTED], zajištěné při domovní prohlídce jako stopa č. 6,
- paměťových médií Micro SD karta v adaptéru, SD karta Panasonic 4GB, USB flash disk SanDisk 16 GB SD karta SanDisk ultra II 4 GB, zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 15,
- poštovních dokladů (podací lístky, ústřižky složenek), zajištěné při domovní prohlídce jako stopa č. 11,
- samolepek Česká pošta s.p. (poštovní zásilky – čárové kódy), zajištěné při domovní prohlídce jako stopa č. 20,
- navigace TomTom XXL nezjištěného výrobního čísla + napájecí kabel a zjednodušený daňový doklad (DC FIN s.r.o.) v krabici – balík na poštu – odesílatel Palm Mobile (DC FIN) + složenká typu C – adresát [REDACTED], zajištěno při domovní prohlídce jako stopa č. 17,
- krabičky s navigací TomTom GO Basic S/N X81208I00053 - zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 21,
- krabičky s navigací TomTom GO Professional 520 S/N ZN4267I02522 zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 22,
- krabičky s navigací TomTom GO 5200 S/N ZO6208I03225, zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 23,
- krabičky s navigací TomTom Start 62 S/N ET4088I00035, zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 24,
- krabičky s navigací TomTom VIA 62 S/N E06467C00285, zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 25,
- krabičky s navigací TomTom VIA 52 S/N ER5457I01228, zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 26,
- krabičky s navigací TomTom Start 25 S/N BQ4185A92129, zajištěná při domovní prohlídce jako stopa č. 27.

Poučení:

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů od jeho doručení ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích, pobočka v Táboře, prostřednictvím soudu podepsaného.

Státní zástupce tak může učinit pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabránění věci, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo chybí.

Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, osvojenec, manžel a druh. Státní zástupce tak může učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li obžalovaný zbaven způsobilosti k právním úkonům nebo je-li jeho způsobilost k právním úkonům omezena, může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch odvolání podat též jeho zákonný zástupce a jeho obhájce .

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě také odůvodněno tak, aby bylo patrné, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch obviněného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy.

Tento rozsudek neobsahuje odůvodnění s ohledem na ust. § 129 odst. 2 tr. řádu , neboť se po jeho vyhlášení státní zástupce, obžalovaný a další oprávněné osoby vzdali odvolání, obžalovaný i za osoby, které mohou podat v jeho prospěch odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění.

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu lze podat odvolání pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce soudu navrhl.

Pelhřimov 12. října 2020

Mgr. Jiří Zach, v.r.
samosoudce